پوشش همگانی بیمه‌های درمانی ناکام خواهد ماند

تأکید و تمرکز شدید بر نقش ویژه نیروی انسانی کاردان و صلاحیت دار در عرصه بهداشت و درمان، و همچنین مطرح ساختن ضرورت اجتناب ناپذیر اقدامات و همیاری‌های گروهی در سطوح ملی و جهانی چکیده مجموعه‌ای از ابزارها و هشدارهایی را تشکیل می‌دهد که به مناسبت «روز جهانی بهداشت» سال ۲۰۰۶ (۱۳۸۵) خطاب به همه کشورهای و سازمان‌های بین‌المللی مرتبط با مسائل ملی و جهانی بهداشت و درمان اعلام شده است.

عنوان‌ها و موضوع این پیام‌ها را فهرست‌وار در اینجا یادآور خواهیم شد: اهمیت این پیام‌ها و هشدارها، به ویژه برای سیاستگذاران و مسئولان تصمیم‌گیری در سطوح کلان برنامه‌ریزی‌های اقتصادی و اجتماعی،

موضوع‌های که در این میزگردها مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد عبارت است از: تورهای ایمنی اجتماعی، تندرستی و فقر، وظایف اصلی دستگاه‌های دولتی بهداشت و درمان، استراتژی‌های منطقه‌ای برای بهبود دستیابی به داروهای اصلی و اساسی. همه این مباحث و گزینه‌ها بر محور تأمین هزینه مراقبت‌های درمانی جریان داشته است.

در ۵۶مین نشست کمیته منطقه‌ای (سپتامبر ۲۰۰۳ = شهریور ۱۳۸۲)، قطعنامه‌ای به تصویب رسید که کشورهای عضو را ملزم می‌ساخت که بیمه‌های درمانی همگانی را به عنوان یکی از راه‌حل‌های بدیلی برای تأمین هزینه مراقبت‌های درمانی مورد بررسی جدی قرار دهند. در ۱۴مین نشست هیئت عامل «سازمان جهانی بهداشت» در ماه مه ۲۰۰۴ و همچنین در ۱۵مین نشست این هیئت در ژانویه ۲۰۰۵ (= دی ۱۳۸۴) نیز مسئله بیمه‌های درمانی همگانی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

کل این بحث‌ها و بررسی‌ها متمرکز بوده است بر هدف‌ها و فرایندهای توسعه بیمه‌های درمانی همگانی، به ویژه در کشورهای کم درآمد. در این بحث‌ها تأکید به عمل آمده است که برای ایجاد و توسعه طرح‌های مخصوص بیمه‌های درمانی همگانی باید اسناد و مدارک